Programa de Pós-Graduação em Inovação e Tecnologias Integradas a Medicina Veterinária para o Desenvolvimento Regional
Unidade de Ensino Viçosa

Fazenda São Luiz, s/n. Zona Rural - Viçosa - AL, CEP 57700-000.
Telefones: (82) 3214 1936

ppgmv@vicosa.ufal.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA-AL

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO E
TECNOLOGIA INTEGRADAS À MEDICINA VETERINÁRIA PARA O

DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Viçosa-AL, 07 de julho de 2018.

A: Candidatos com inscrição homologada Edital de Seleção do Mestrado 01/2018

Assunto: Local e horário da realização das provas de Conhecimentos Gerais e Específicos
                 Comissão de Seleção

 Vimos por meio desta comunicar que as provas de Conhecimentos Gerais e Específicos será
realizada no próximo dia 10/07 (terça-feira), na sala do nono período do Curso de Graduação em
Medicina Veterinária, prédio central da Unidade Educacional Viçosa-UFAL (Fazenda São Luiz, s/n,
zona rural do Município de Viçosa-AL).

As provas terão início as 09:30, com duração de quatro horas, devendo ser finalizada as
13:30.
 Os candidatos deverão portar qualquer documento de identificação com foto.

Lembramos ainda que todos os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas devem

trazer o currículo obedecendo a descrição do referido Edital (Art. 5°, III) no dia da realização das
provas de conhecimentos gerais e específicos. Os candidatos que não trouxerem o currículo poderão
ser penalizados no cálculo da nota final de classificação (NFC), caso haja mais de um candidato
aprovado para o orientador pretendido (Art. 9°, § 2°).

De acordo com a reunião do Colegiado, realizada em 20/06/2018, decidiu-se que a comissão

de seleção é composta pelos seguintes docentes:

Prof. Dr. Diogo Ribeiro Câmara
Prof. Dr. Fernando Wiecheteck de Souza
Prof. Dr. Thiago Barros Correia da Silva.

Desde já, nos colocamos a disposição  para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente.

Diogo Ribeiro Câmara

Coordenador do PPGMV
SIAPE 1640234